[image: image1.png]

                                                 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                        «СЕЛО БОГДАНОВЫ КОЛОДЕЗИ»

                                                         Калужская область

                                                   СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

от  22.02.2023г                                                                                    № 152
О внесении изменений и дополнений в Решение

 Сельской Думы СП «Село Богдановы Колодези» от 28.06.2017

 № 102 «О порядке утверждения перечней

 информации о деятельности органов местного

 самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези»
    В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 "Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных", Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации", руководствуясь Уставом СП «Село Богдановы Колодези», Сельская Дума СП «Село Богдановы Колодези» РЕШИЛА:

      1.Внести изменения и дополнения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Богдановы Колодези»  от 28.06.2017 № 102 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези»:

     1.1. Пункт 1 Решения  Сельской Думы сельского поселения  «Село Богдановы Колодези»  от 28.06.2017 № 102 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези» изложить в новой редакции:

   «1. Определить следующий порядок утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези», размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети « Интернет» (приложение № 1)»:

     1.2. Пункт 1.1. Решения  Сельской Думы сельского поселения  «Село Богдановы Колодези»  от 28.06.2017 № 102 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези» изложить в новой редакции изложить в новой редакции:

     «1.1. Перечень информации о деятельности представительного органа сельского поселения «Село Богдановы Колодези», размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет, утверждается Решением Сельской  Думы сельского поселения «Село Богдановы Колодези».

    1.3. Пункт 1.2. Решения  Сельской Думы сельского поселения  «Село Богдановы Колодези»  от 28.06.2017 № 102 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези» изложить в новой редакции изложить в новой редакции:

    «1.2. Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения «Село Богдановы Колодези», размещаемой на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет, утверждается Постановлением администрации сельского поселения «Село Богдановы Колодези».

    1.4. Пункт 2.1 приложения к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Богдановы Колодези» от 28.06.2017 № 102 «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Село Богдановы Колодези» изложить в новой редакции:

     «2.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления, предусмотренная Положением, размещается на официальном сайте администрации муниципального района «Сухиничский район», в сети «Интернет» (далее - сайт).»

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Село Богдановы Колодези»
                                      Г.М.Минакова